
Pátek 30.srpna 2024

 54/    Štěpánovice – Cisteriánské opatství Porta coeli –   
                      Předklášteří – Tišnov   7,3 km

 
Vlak S3    Tišnov                          14:59
                  Brno hl.n.                     15:40   
  

Vlak S2    Brno hl. n.                    16:06
                  Sokolnice-Telnice        16:23

 Bus 611    Sokolnice-Telnice        16:26
                   Šaratice                        16:38

První podzimní vycházku zahájíme tak, jak jsme jaro ukončili a to tím, že se 
podíváme do objektu krásné kulturní památky a to do cisteriánského opatství 
Porta coeli. Prohlédneme si kostel Nane-bevzetí Panny Marie, nakoukneme i 
do klášterního pivovaru, kde případně ochutnáme i něco z pěnivého moku. Než 
ale k tomuto dojde čeká nás nejprve cesta po Cyrilometodějské stezce podél 
Svratky.  Po kulturním zážitku bude cesta pokračovat přes lyžařský areál Klínek 
a Vokounovu vyhlídku do Tišnova, kde bude oběd.

NÁVRAT
                             ODJEZD
Bus 611    Šaratice                   7:49
                 Sokolnice, žel. st.    8:01

Vlak S2    Sokolnice-Telnice   8:10
                  Brno hl. n.                8:26
 

Vlak S3    Brno hl. n.              8:42
                  Tišnov                      9:24

Vlak S31   Tišnov                     9:33
                   Štěpánovice            9:37



 

 55/  Krumvíř – Balaton (Brumovice) – Klobouky u Brna  
Pátek 13. září 2024

                             ODJEZD
Bus 611    Šaratice                           8:49
                 Újezd u Br.                              8:58
                 Sokolnice, žel. st.            9:01

Bus 74      Újezd u Br.                     9:09
                  Sokolnice-Telnice          9:12
                  Sokolnice rozvod.          9:16
 

Bus 109    Sokolnice rozvod.           9:35
                  Krumvíř                       10:12

                            NÁVRAT
Bus 541       Klobouky u Br.         15:05
                     Velké Hostěrádky     15:24

Bus 610       Velké Hostěrádky      15:35 
                     Otnice                        15:50

Bus 630       Otnice                        15:50
                     Šaratice                       15:56
                                       

       Po příjezdu do obce Krumvíř se podíváme do místního muzea, které ukazuje život  
      na vesnici se sbírkou hanácko-slováckých krojových součástí, kraslic, keramiky a 
      zemědělského nářadí. 
      Cesta nás zavede k rybníku Balaton, který obejdeme po cyklostezce a okrajem se 
      dotkneme i obce Brumovice. Pak už kolem vinic po Cestě T. G. Masaryka dojde-  
      me do Klobouk u Brna. 

 7,7 
km



Pátek 27. září 2024
 56/  Lipůvka - Poutní místo sv. Klimenta - lesní bar   
                       „NA  NAŠEM“  - Kuřim            8,1 km

Lesní bar Na Našem se nachází 
uprostřed kopce Zlobice mezi lesy, 
loukami a pol a nedaleko od rozhledny 

                             ODJEZD
Bus 611    Šaratice                   7:49
                 Sokolnice, žel. st.    8:01
 

Vlak S3    Brno hl. n.              8:42
                  Kr. Pole                    8:55
  

Bus 301     Kr. Pole                   9:26
                   Lipůvka                  9:41

 
Vlak S3    Kuřim                          14:41       15:11 
                  Brno hl.n.                     15:10       15:40  
  

Vlak S2    Brno hl. n.                     15:35      16:06
                  Sokolnice-Telnice        15:53      16:23

 Bus 611    Sokolnice-Telnice         15:56      16:26
                   Šaratice                        16:08      16:38

NÁVRAT

Další vycházka na sever od Brna nás zavede do Lipůvky 
odkud se vydáme k místnímu poutnímu místu - bývalému 
kostelíku sv. Klimenta na místo, kde bylo i jedno z 
pozorovacích míst v roce 1805 při napoleonské bitvě.  Dále 
po červené značce se dostaneme až k lesnímu baru NA 
NAŠEM ( pokusím se domluvit mimořádné otevření), když 
tak odpočineme a pak dojdeme k rozhledně na Zlobici a 
posléze se vydáme z kopce dolů do Kuřimi, kde nás bude 
čekat něco teplého do žaludku.


